
ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 28 de Janeiro de 2025 - Nº 7098 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:48ABFC00 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. REJANE PEREIRA DA SILVA, inscrita no 

CPF nº 164.557.204-82 para COMPARECER a sede deste Instituto 

de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 7000.100374.2024, sob pena de 

arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 27 de janeiro de 2025 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4BC39BEE 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MARIA APARECIDA DA SILVA 

COIMBRA, inscrita no CPF nº 087.443.274-04 para 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de 

tomar ciência acerca do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.114073.2024, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 27 de janeiro de 2025 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BEE2DAAC 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. JOÃO PAULO TOLEDO VOSS, inscrito no 

CPF nº 031.463.474-66 para COMPARECER a sede deste Instituto 

de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 7000.100152.2024, sob pena de 

arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 27 de janeiro de 2025 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6215D9E4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

007/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.39561/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DROGAFONTE LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Materiais de Higiene Pessoal para atender a demanda dos órgãos da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 18 - R$: 1,61.  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 27 de Janeiro de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº.  974296  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5A1CE80D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 019/2025 (90019/2025). / UASG Nº. 926703. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.123379.2024. 

 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Medicamentos 

(REMUNE).  

Abertura das Propostas: 10/02/2025 às 09h. 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 27 de janeiro de 2025. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Agente de Contratação - ALICC-PMM 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0DF6AE4F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

005/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.39561/2024. 



ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 28 de Janeiro de 2025 - Nº 7098 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MARKET - COMÉRCIO DE 

MERCADORIAS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 24.486.986/0002-09. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Materiais de Higiene Pessoal para atender a demanda dos órgãos da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 08 - R$: 2,78 / item 15 

- R$: 2,99 / item 25 - R$: 4,98. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 27 de Janeiro de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B4D90117 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 029/2025. / PROCESSO 

ADMINSTRATIVO Nº. 13000.39587.2024. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio do 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.162.144/0001-60 e a 

empresa JR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.731.413/0002-60. 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO: Processo Administrativo nº. 

6700.05286/2023, e em observância às disposições da Lei nº. 14.133, 

de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem 

celebrar o presente termo de Contrato, decorrente do pregão eletrônico 

nº. 341/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

  

DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS 

CONDICIONADORES DE AR E CORTINAS DE AR, COM 

RECARGA DE GÁS. 

  

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 01(um) ano 

e poderá ser prorrogado, por igual período, sendo considerado o 

limite, com fulcro artigos 106 e 107 da Lei n°. 14.133, de 2021. 

  

DO VALOR: O Valor do presente Contrato é de R$ 34.820,10 

(Trinta e quatro mil, oitocentos e vinte reais e dez centavos). 
  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

ORÇAMENTARIA: 36001; PROGRAMA DE TRABALHO: 04 

122 0045 2011 201109; FONTE DE RECURSO: 1.5.00.000001 

REC. NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; NATUREZA 

DESPESA: 33.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 24 de Janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 27 de Janeiro de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:91B45BE4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO DE Nº. 001/2025. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1500.146227/2024. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a 

empresa BEM QUERER EVENTOS E PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.778.157/0001-57. 

  

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação do 

artista “XANDDY HARMONIA”, para apresentação no evento 

MASSAYÔ VERÃO 2025, no dia 10 de janeiro de 2025. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 028 – FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. UNIDADE: 001 – 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. 

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0025.2004 – 

FOMENTAR À CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

  

VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 

  

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será da data de sua assinatura 

até a data da efetivação do pagamento integral do objeto pactuado e o 

efetivo cumprimento das obrigações das partes. 

REGIME JURÍDICO: A prestação dos Serviços, objeto do presente 

Termo de Contrato, rege-se pelo art. 74, II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 10 de Janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 27 de janeiro de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 973547-0 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F494C4CE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO DE Nº. 002/2025. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1500.146229.2024. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a 

empresa GT PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 31.273.660/0001-70. 

  

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação do 

artista “DENNIS”, para apresentação no evento MASSAYÔ 

VERÃO 2025, no dia 10 de janeiro de 2025. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 028 – FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. UNIDADE: 001 – 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. 

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0025.2004 – 

FOMENTAR À CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

  

VALOR: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais). 

  


